**D**ixitqz iob:  
intelliges q ex elatio-  
ne diceret hoc dauid.  
**T**utus nūc est.  
Blo. vt duplo tatus.  
**C**entuplicet: id  
est sit centies tantus.  
**S**i qd zc qd

**a** filius pâtrui eius de bethle-  
em: Sêma de aran: Elica  
de arodi: Heles de phalti:  
Hira filius aces de thecua:  
Abieser de anathot: Mo-  
bonnai de ysathi: Selmon  
ahouites: Macharai neto-  
phatites: Heleph fili<sup>o</sup> banaa  
et ipse netophatites: Hithai  
filius ribai de gebeeth filio<sup>z</sup>  
beniamini: Banai pharatho-  
nites: Heltai de torrente ga-  
as: Albialbon arbathites:  
Açamaueth d<sup>o</sup> breomu: Eli-  
aba de salboni: Filij iasen:  
ionathan et aran: Sêma de  
horodu: Daia fili<sup>o</sup> sarar aro-  
thites: Elipheleth filius aas  
bai filij maachati. Heliam fi-  
lius achitophel gelonites.  
Esrai de carmelo: Ibarai  
de arbi: Igaal fili<sup>o</sup> nathan d<sup>o</sup>  
soba: Bonni de gaddi. Se-  
lech de ammoni: Maarai be-  
rothites armiger ioab filij  
saruie: Hira bietrites: Ga-  
**b** reb et ipse bietrites: Urias  
**c** etheus. Omnes trigintase-  
ptem. **Ca.** xxiii.  
**d** **O**t addidit furor domini irasci contra israel: cōmouitqz dâuid in eis dicentem ad ioab: Glori de numero israel et iudam:  
**e** Dixitqz rex ad ioab: pncipē exercitus sui: Perambula-  
s omnes tribus israel / à dan  
**b** yloqz bersabee / et numerate populu: vt sciam numerum  
**i** eius. Dixitqz idab regi: Adaugeat dominus deus tuus  
**k** ad populū tuum / q̄tūs nūc  
**l** est: iterūqz centuplicet in cō-  
spectu domini mei regi: Sz  
**m** quid sibi dominus meus rex  
vult i re huiuscmodi? Ob-  
**n** tinuit autē sermo regis ver-  
ba ioab / et principum exerci-  
tus. Egressusqz est ioab et pnci-  
pices militum a facie regis/  
vt numerarent populum is-  
rael. Cūqz pertrāsissent ior-

vide ne offendas deum in hac numeratione.. n **O**btinuit  
z̄. id est sermo regis pr̄evaluit verbis ioab & principū.  
**S**alaad: ciuitas est. Salaad etiam rego. p **D**edit  
ergo z̄. Glo. Motandū q̄ in. i. Paral. xxi. a. legit: mille ml  
lia & centū milia de isrl: & de iuda/ q̄dringenta seru-

danem / venerūt in aroer / ad  
dexteram vrbis que est i val  
le gad: et per iacer transierūt  
in gālaad: et in terram inferi  
orem hodiſi: et venerūt i dan  
siluestria. Circumeuntes qz  
iuxta sidonem / transierūt p  
pe menia tyri / et omnem ter  
ram euqi et chananqi: vene  
runtq ad meridiem iuda in  
bersabee: Et lustrata yniuer  
sa terra / affuerunt post nouē  
menses et viginti dies in hie  
rusalem. Dedit ergo ioab  
numerum descriptionis po  
puli regi: Et inuēta sunt de  
israel octingenta milia viro  
rum fortium / qui educerent  
gladium: et de iuda quingē  
ta milia pugnatoruz. Mer  
cussit autem cor dauid cum  
postq numeratus est popu  
lus: Et dixit dauid ad domi  
num: Necessari valde i hoc  
facto: sed precor domine ut  
transferas iniquitatem serui  
tui: qz stulte egi nimis. Sur  
rexit itaq dauid mane: et ser  
mo domini fact⁹ est ad gad  
prophetam et videntem da  
uid dicens: Glade et loque  
re ad dauid: Hec dicit do  
min⁹: Triū tibi datur optio:  
elige vnum quod volueris  
ex his / ut faciam tibi. Cunq  
venisset gad ad dauid / nun  
ciavit ei dicens: Aut septem  
annis veniet tibi fames i ter  
ra tua: aut tribus mensibus  
fugies aduersarios tuos / et  
illi te persequentur: aut cer  
te tribus diebus erit pestilē  
tia in terra tua. Hunc ergo  
delibera et vide quem respō  
deam ei qui me misit sermo  
ne. Dixit aut̄ dauid ad gad:  
Coartor yndiqz nimis: sed  
melius est ut incidā i manu  
domini ( multe enim miseri  
cordie eius sunt ) qz in ma  
nu hominū. Immisicq dñs  
pestilentia in israel / de manie

est incidere in manus dei viuetis. Sol. Duplex est forū. s. misericordie et iusticie. Forū misericordie nūc agitur: forū iusticie in futuro ventilabit. Bonū est ergo incidere in manus dei misericordis: id est dum iudicat in foro misericordie: sed horrendū est incidere in manus dei iusti. i. cum stabit in foro iusticie. De illo foro iusticie dicit: Non intres in iudicium cū seruo tuo dñe: qm̄ nō iustificabi tur in p̄spectu tuo oīs viues. Item Eccl. q. d. Si penitentiam nō egerimus: incideremus in manus dñi: non in manus hominū. Itē dñi. q. c. Helius est mibi incidere in manus vestras q̄ peccare in p̄spectu dñi. v. Et incida: in p̄senti.

**A** Uloq ad temp̄ costi. l. vloq ad bozā prandii. s. m. iosephū: Uel vloq ad tps sacri ficii vespertini. s. m. alios. b. Septuaginta tamia. i. Paral. xxi. dicit fere trecenta milia. Sed dicunt hebrei bene: ibi possum numerus plebis: hic numerū nobiliū. Et habem⁹ hic q̄ p̄pter peccatiū principis punitur populus. Ad h̄eg⁹. David numerando populū: peccauit: et populū punitus est: Ita em̄ iūca sunt merita rectorum et plebiū: vt sepe ex vita pastoꝝ de terio: fiat vita plebiū: et ex vita plebiū: mutet vita pastorum. Item habem⁹ h̄ q̄ dauid in eo punitus est in quo peccauit. Superbiuit in multitudine populi: et punitus est in diminutione populi. Unde Sapient. xij. c. Per quē peccauit quis p̄ hec et torqueſ. **E**am: id est habitatores eius. d. Areuna: qui et ornā dicit. e. Ques. i. innocentes. f. Ascende. Hoc dixit gad: quia dauid nō au debat ascendere in hierusalem: vbi erat arca: vt ibi adoraret: Territus em̄ fuerat: quia vidit angelū tenente gladium eu aginatum super hieros. g. Animaduertit: id est cognovit. h. Regē: dauid. i. Et egredius: regi obuiū. k. Adoravit: dulia. l. Grassat: i. desequit. m. Accipiat: eam. n. Habes boues: meos. s. o. Dedit: id est dare voluit. p. Clogum. i. munus votuum. q. Et vis: supple fieri. **E**ma: aream et boues. s. Gratuita: id est gratis data. Lobi. iiij. b. Ex substātia tua fac elemosynā. **E**mit q̄ tē. Blo. In. i. Paral. xxij. d. legit: Dedit q̄ dauid ornā p̄ loco sculos auri iustissimi ponderis sexcentos: Intelligendū est em̄ boues argenti scolis quinq̄ginta: aream vero sexcentis aureis emisse. Unde pater q̄ ibi deber fieri punctus: em̄ dauid aream supple sercētis scolis auri: et boues q̄ quintā scolis argēti. v. Altare. Hebrei dicunt hoc altare constitutū ī mōte moria: in quo abraā voluit offerre filiuū suū. Gen. xxij. In quo loco postea salomon construxit templū dñi. Erant autē eo tē pore altare et tabernaculū qd̄ fecerat moyses in excelsō gaba-

on: licet arca esset in hierusalem. x. Ab israel. i. ab habitatoribus terre. Postilla sup secūdū librū Regū explicit. Reuerendissimi in christo patris et dñi: dñi Iugonis Cardinalis rc. super librum Regū tertium postilla incipit.

Expo. La. I.

**R** **T** rex dauid tē. Finis duobus p̄mis libris regū: q̄s hebrei vocat samuel: sequitū tertius: quē cum quanto vocat hebreus malachim. i. regum: eo q̄ in eis agitur de gestis plurium regum simul regnatis. In duobus primis libris et si de duobus regibus actū sit. i. saul et dauid: nō simul regnabut: et iō isti duo ultimi libri malachim. i. regum discuntur. Dividitur autē liber iste tertius in quinq̄ partes. In prima agitur de duplice vniōe salomōis et morte dauid. In secunda de sōnio salomōis vbi sapientia data est ei: et de quibusdā operib⁹ ei⁹. In tertia de constructione templi et dom⁹ regie. In quarta de aduersariis salomōisi et morte eiusdem. In quinta de diuisiōe regni in duo. s. in regni israel et regnum iuda. Regnū iuda duas tribus habuit. s. tribū iuda et tribū beniamin: q̄bus p̄fuit roboam filius salomonis. Regnū israel decē trib⁹ habuit. s. ruben/simeon/manasse/ephrai/gad/ aser/neptalmi/cabulō. Levitica vero tribus dispersa erat per totam iudeam: nec cōputat in regnis. Id est decē tribub⁹ facta diuisiōe p̄fuit hieroboam seru⁹ salomonis: qui fecit duos vitulos aureos: in quib⁹ totus israel fornicat⁹ est: vt diceſ. i. xij. 3. **L**ūq̄ operiretur tē. Blo. Dauid nūmū frigus pertulit: vel quia de senib⁹ natus est parētibus: Uel quia multuz in p̄lio sanguinē fuderat: Uel potius ex quo angelū cedētē populu⁹ vidit: paurore vehementi cōtabuit: vnde in incōmoditate frigoris vloq ad mortē p̄mansit. 3. Queram⁹ tē. q. d. vis ut queram⁹ tibi virginē adolescētulā. Blo. Iero⁹. Mōne tibi videtur si occidentē litterā sequareſ: ſegmentū esse vel athenarū ludicra: q̄ frigidus ſenex obuoluitur vſtimentis: et

non niſi mystice: v. Rex dauid ſenuerat. Dauid christ⁹: cui⁹ corpus ē gen⁹ hūanū. Senect⁹ dauid: est vetuſta defecțio humani generis. Uestes dauid ſunt iudei: q̄ ſicut adhuc ſerūt per cognitionē: ſed nō calefaciebant dauid. i. christ⁹ p̄ dilectionē: ideo dixerūt ſerui dauid. i. apostoli: qui christo fideliter ſeruerūt: Queram⁹ dñi regi adolescētulā virginē. i. eccliam de ge aboraliter: v. Rex dauid ſenuerat tē. Dauid ē vir iustus: Genetius ei⁹ ſapiētia ei⁹. Unde Sap. iiij. d. Cani ſunt \* tibus. Hęc sensus ho.